[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13.04.2020 г.  № 208-р
	О внесении изменений и дополнений в распоряжение Администрации Кунашакского муниципального района от 19.03.2020 г. № 155-р                   «О введении режима повышенной готовности»

В связи с угрозой распространения в Кунашакском муниципальном районе коронавирусной инфекции (2019-nCOV), в соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера» на основании распоряжения Правительства Челябинской области от 18.03.2020 года № 146-рп:

1. Внести в распоряжение Администрации Кунашакского муниципального района от 19.03.2020 года № 155-р «О введении режима повышенной готовности»  следующие изменения:

1) по тексту распоряжения слова «(2019-nCOV)» заменить словами «(COVID-2019)»;

2) в пункте 5:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) работу объектов розничной торговли, за исключением аптек и аптечных пунктов, специализированных объектов розничной торговли, в которых осуществляется заключение договоров на оказание услуг связи и реализация связанных с данными услугами средств связи (в том числе мобильных телефонов, планшетов), специализированных объектов розничной торговли, реализующих зоотовары, специализированных объектов розничной торговли, реализующих садово-огородный инвентарь, семена, растения, саженцы и удобрения, а также объектов розничной торговли в части реализации продовольственных товаров и (или) непродовольственных товаров первой необходимости, указанных в приложении к настоящему распоряжению, продажи товаров дистанционным способом, в  том числе с условием доставки;»;

подпункт 3 после слов «салонов красоты,» дополнить словами «за исключением салонов красоты, оказывающих услуги на основании лицензии на осуществление медицинской деятельности,»;

подпункт 4 признать утратившим силу;

3) подпункт 3 пункта 25 дополнить словами «, следования на легковом автомобильном транспорте к садовым или огородным земельным участкам».

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Кунашакского муниципального района               Нажметдинову А.Т.

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

Главы района                                                                                        Р.Г. Вакилов